новембра ове године најмилостивије дозволити, да се православни српски народноцрквени сабор у току 1906. године сазове у Карловце у онај дан, који буде потписани одредио.

Услед горе хваљене превишње одлуке одредио сам за сазив српског народноцрквенога сабора дан 10. (23.) децембра 1906. год.

Саопштавајући В. Преосвећенству како превишњу одлуку, о којој сам високим отписом преузвишенога господина кр. уг. министра-председника од 8. новембра о. г. бр. 5396М. П. П. извештен, тако и своје расположење у погледу на дан сазива народноцрквенога сабора и чинећи у исто доба потребне одредбе, да

се заступници како свештеничкога, тако и световнога реда за овај сабор у смислу изборнога реда од 29. маја 1871. изберу и упуте, да на сабор у Карловце благовремено дођу, — имам част уједно Ваше Преосвећенство на темељу §-а 2. саборског устројства, потврђенога прев. одлуком од 14. маја 1875., братољубно позвати, да на овај сабор такође благовремено доћи изволите.

Препоручен топлим молитвама Вашег Преосвећенства са братском љубављу и поздравом јесам Вашег Преосвећенства

У Карловцима 27. октобра (9. новембра) 1906. год.

искрени брат

**ГЕОРГИЈЕ**, с. р.

Патријарх.

### Н а р е д б а

Његове Светости преузвишеног господина патријарха српскога упућена господи епископима, као председницима епархијских административних одбора у предмету сазива српског народноцрквеног сабора.

Православни архиепископ карловачки митрополит и патријарх српски.

М. 580

ех 1906.

*Ваше Преосвећенство!*

Његово царско и апостолско краљевско Величанство благоизволило је превишњом одлуком Својом од 4. новембра ове године најмилостивије дозволити, да се православни српски народноцрквени сабор у току 1906. године сазове у Карловце у онај дан, који буде потписани одредио.

Услед горе хваљене превишње одлуке одредио сам за сазив српског народноцрквеног сабора дан 10. (23.) децембра 1906. год.

Саопштавајући Вашем Преосвећенству како превишњу одлуку, о којој сам Високим отписом преузвишеног господина кр. уг. министра-председника од 8. новембра о. г. бр. 5396. М. П. П.

одмах по избору јаве, како би и Ваше Преосвећенство мени најмање 10 дана пре састанка сабора саопћити могло и да изабране заступнике, снабдевши их сходно §-у 30. изборнога реда једним примерком изборнога записника, као веродајницом, упуте, да у Карловце на сабор благовремено дођу.

У Карловцима 27. октобра (9. новембра) 1906. год.

**Георгије** с. р.

Патријарх.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

## Рукоположени.

По замолби Његове Светости Преузвишенога Господина *Георгија Бранковића*, православнога Архиепископа Карловачкога и Митрополита и Патријарха Српскога благоизволело је Његово Високопреосвештенство Г.

Плата је 1000 круна годишње у готову
и 3 ланца 1471/2200□хвати земље, на коју ће
земљу ђакон порезу плаћати. Компетенти имају
своје ваљано инстурјисане молбе путем надлеж-
ности овој конзисторији до 26. новембра (9. де-
цембра) о. г. укључно поднети.

Из седнице епарх. конзисторије бачке држане
у Новом Саду 9. (22.) октобра 1906.

Митрофан с. р.
Епископ.

Број Е. К. 828. ex 1906.

1—3, 95

**ЕДИКТ**

Овим се обавјештава *Стана Цвијановић*
непознатог боравишта, да је њезин муж *Станко*,

покренуо против исте бракоразводну парницу
код ове Еп.

Конзисторије, држане у
Плашком, 28. септембра 1906.

Председништво.

Ad бр. К. 828/588 из 1906.

2—2, 91

**СТЕЧАЈ**

на упражњене парохије б. плаћеног разреда у
*Нађфали, Соки, Станчеву, Краљецу, Фењу и Пе-*
*тровуселу.*

Компетенти имају прописно инстурјисане
молбе поднети надлежним путем овој конзисто-
рији до 17. (30.) децембра о. г.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у
Темишвару 3. (16.) октобра 1906. године.

Председништво.

Ad бр. К. 828/588 из 1906

92 2—2

**СТЕЧАЈ**

На упражњено место пароха у *Иванди* б.
плаћеног разреда и на место сист. парох. по-
моћника у Срп. Св. Петру 4. односно б. пла-
ћеног разреда.

Компетенти имају прописно инстурјисане мол-
бе поднети надлежним путем овој конзисторији
до 17. (30.) децембра о. г.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у
Темишвару 3. (16.) октобра 1906. године.

Председништво.

Број Е. К. 478. ех 1906.

1—3, '06

Број Е. К. 555. ех 1906.

1—3, '04

## ЕДИКТ.

Овим се обавјештава *Никола Мандарић* непознатог боравишта, да је његова жена *Сока* покренула против истог бракоразводну парницу код ове Еп.